

## گروه مینسک: تصمیم بوداپست و باکو به حل مناقشه قفقاز جنوبی ضربه زد

رؤسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا دوشنبه اعلام کردند تصمیم بوداپست و باکو به استرداد و عفو رامیل صفراف به حل و فصل مناقشه در قفقاز جنوبی ضربه زد

عادلی/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس قفقاز جنوبی

رؤسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا دوشنبه اعلام کردند تصمیم بوداپست و باکو به استرداد و عفو رامیل صفراف به حل و فصل مناقشه در قفقاز جنوبی ضربه زد. به گزارش آران نیوز، سازمان امنیت و همکاری اروپا در بیانیه ای اعلام کرد رؤسای گروه مینسک (رابرت برادتک از آمریکا، ایگور پوپوف از روسیه، ژاک فور از فرانسه) و آندری کاسپراژیک نماینده شخصی رئیس دوره ای سازمان امنیت و همکاری اروپا در پاریس با ادوار نعلیندیان وزیر امور خارجه ارمنستان و المار ممدیاروف همتای آذربایجانی وی دیدار کردند. بنا بر این بیانیه، رؤسای گروه مینسک با وزیران امور خارجه ارمنستان و آذربایجان در مورد تصمیم رئیس جمهور آذربایجان برای عفو رامیل صفراف افسر آذربایجانی که در مجارستان به جرم قتل یک نظامی ارمنی در بوداپست به حبس ابد محکوم شده بود، صحبت کردند. بیست فوریه دو هزار و چهار، گورگن مارگاریان افسر ارتش ارمنستان که در چارچوب برنامه quotation mark مشارکت برای صلح quotation mark سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) برای آموزش زبان انگلیسی به بوداپست رفته بود، با ضربات تبر به دست رامیل صفراف که مثل او این دوره را می گذراند کشته شد. دادگاه بوداپست او را به حبس ابد محکوم کرد. با این حال، جمعه گذشته او را به آذربایجان برگرداند و آذربایجان از او مانند یک قهرمان استقبال کرد. بر اساس بیانیه سازمان امنیت و همکاری اروپا، این میانجیگران بین المللی با ابراز نگرانی از تلاش هایی که با هدف تجلیل از این قتل صورت می گیرد خاطر نشان کردند این تلاش ها به روند صلح و اعتماد بین طرف ها ضربه می زند. آنها همچنین تأکید کردند به تماس های خود با مقامات ارمنستان و آذربایجان به منظور یافتن راه حلی برای مشکل قره باغ ادامه می دهند. به گزارش خبرگزاری ریانووستی، مناقشه قره باغ به فوریه سال هزار و نهصد و هشتاد و هشت برمی گردد زمانی که این منطقه خودگردان که بیشتر مردمش ارمنی هستند، اعلام کرد قصد دارد از آذربایجان جدا شود. این رویکرد درگیری هایی را بین نیروهای ارمنی و آذربایجانی موجب شد و پس از آن باکو کنترل این منطقه را از دست داد. آتش بسی که دوازده مه هزار و نهصد و نود و چهار اعلام شد مرتب از سوی هر دو طرف نقض شده است. گروه مینسک تحت ریاست مشترک روسیه، فرانسه و آمریکا در سال هزار و نهصد و نود و دو در چارچوب سازمان امنیت و همکاری اروپا برای یافتن راه حلی مسالمت آمیز برای این مناقشه تشکیل شد. /ع

پایان پیام